关于在校学生参加城乡居民医疗保险

有关问题的通知
城社保〔2012〕44号
各学校：

根据市人力资源和社会保障局《关于做好2013年度城乡居民医疗保险费征收及有关工作的通知》（清人社[2012]390号）精神，结合我区实际，清城区在校学生参加城乡居民医疗保险从原来以学校为单位进行参保登记调整为：“本市户籍的学生随家庭户一起缴费；非本市户籍的学生以个人为单位，到所属人力资源和社会保障服务所办理参保手续，从本人存折中扣缴。”为保障在校学生的切身利益，现将城乡居民医保参保的有关问题通知如下:

一、请各学校在11月1日前派员到我局领取《参保登记表》，并将表格一式两份发放到每位本市城镇户籍及非本市户籍的学生手中，由于本市农村户籍的学生已随户籍所在地的村（居）委会参保，因此，农村户籍的在校学生不用发放表格。

二、告知学生及家长正确填写《参保登记表》后，在11月30号前自行携带《参保登记表》、户口簿、身份证、银行存折原件及复印件到所属人力资源和社会保障服务所（原劳动所）办理参保登记手续。

三、非本市户籍的在校学生填写《参保登记表》后，可由学校收齐上述资料后统一派员到人力资源和社会保障服务所代办，亦可由学生或家长亲自办理。

四、2013年以后，学校不再经办在校学生参加城乡居民医疗保险的参保业务，但必须在新学年告知新入学的非本市户籍的学生及家长，携学生证、户口簿、银行存折原件及复印件到人力资源和社会保障服务所办理参保登记。

五、提醒学生及家长必须在每年的11月30日前足额存缴医保费，以免影响医保扣费，造成在校学生不能享受医保待遇。

特此通知。
附件：《在校学生城乡居民医疗保险参保登记表》

二O一二年十月二十四日
联系人：秦燕君       咨询电话：3379625

2